
Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001480725

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001480725
Esta información corrige a 2024-0001424448 por el siguiente motivo:
Por Resolución del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía se ha
adoptado medida cautelar de suspensión del procedimiento (Resolución de Medida Cautelar 87/2024, Recurso
Tribunal: 258/2024)

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CJALFP01&organismo=CJALFP

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Competencias en materia de Administración de Justicia,

Administración Local y Función Pública
Dirección: Plaza Nueva	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE GESTIÓN DEL DEPÓSITO JUDICIAL PÚBLICO DE

SEVILLA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000705618
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TPH4FJKEUU4JMVZ3EY3PEVBXFCXPG7RT
JORTLT4NXVQKXQMWQIM5DZ74NBXKTM5IZY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
63726300-7 - Servicios de depósito de barcos
63120000-6 - Servicios de almacenamiento y depósito
50118110-9 - Servicios de remolque de vehículos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE GESTIÓN DEL DEPÓSITO JUDICIAL PÚBLICO DE
SEVILLA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 13:18:19 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTYwNTcwMzdiNzc5ZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001480725

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	615.207,12 €
Importe de licitación (sin IVA): 508.435,64 €
Valor estimado: 1.118.507,56 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/03/2024 14:00
Lugar:
Secretaría General Técnica -
Consejería de Justicia,
Administración Local y Función
Pública
Plaza Nueva
41001 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Teléfono: 671563736 / 600147947
Email: consultas.contratacion.cjalfp@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres

	 

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 13:18:19 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTYwNTcwMzdiNzc5ZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001480725

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/03/2024 23:00
Lugar de presentación:
SiREC-Portal de Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

04/04/2024 11:30

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

11/04/2024 10:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 47, página 136012-2024 (Envío: 05/03/2024 00:00),
Publicación: 06/03/2024 00:00). Referencia: 0685a333-8dd7-4d91-9ea2-d2dd602434c7
Tipo: Licitación.

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001421085
2024-0001424448
2024-0001419758
2024-0001408363

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 13:18:19 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTYwNTcwMzdiNzc5ZThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


